40 Insuper anno locoque sepe nominatis iterum insignia exercentes die autem vicesima sexta mensis iunii alia quinque altaria in sinistro lattere ecclesie pre-

dicte consecravimus cum cerimonialibus ad hoc requisitis. Altare igitur primum, quod^e die eadem consecravimus, erectum ad colupnam singulariter in honore sancti Sebastiani, martiris, sanctorumque Jeorii, Viti, Urbani, pape, Cosme et Damiani, Luce, ewangeliste, Appollinaris, martirum, Elogii, episcopi, Rochii, Joachim, confessorum, sanctarum Appollonie, virginis et martiris, Elizabeth, lantgravie ac vidue. Altare vero secundum, quod^f die eadem consecravimus, iuxta sinistram ianuam^g chori in honore beatissime virginis Marie, sanctorum Joseph, nutritoris domini nostri Jesu Christi, quatuor coronatorum et martirum. Altare autem in angulo sepedicto consecravimus principaliter in honore omnium sanctorum, beatissime virginis Marie, sancte crucis, epiphanie domini, Michaelis, archangeli, sanctorum Cristofori, Panthaleonis, martirum, Oswaldi, regis, sanctarumque Affree et Barbare, virginum et martirum. Sed altare, quod constructum est inter altare beatissime virginis Marie et omnium sanctorum, consecravimus in honore sancte Katherine, virginis et martiris, sanctorum Gregorii, pape, Gebhardi, episcopi, sanctarum Agathe, Margarethe, Verene, virginum, altare vero quintum, quod eadem die consecravimus, ac de fundo novo erectum circa ianuam sinistri latteris in honore principaliter sancte Anne et Joachim, parentum beatissime virginis Marie, sanctorum Philippi et Jacobi, appostolorum, sanctarumque Dorathee, Barbare, virginum et martirum, Brigide, Helene et Elizabeth, statuantes dicte ecclesie sanctorum Laurencii, Pangracii et Albani, martirum, anniversarium dedicationis diem in dominicam proximam ante festum sancti Laurencii, levite et martiris, [10. August], altaris autem sancti Nicolai, episcopi, in dominicam proximam post festum sancti Galli, abbatis, [16. Oktober], altaris vero sancti Anthonii in lattere dextro in dominicam secundam post festum pasche, sed altaris sancti Johannis, ewangeliste, in dominicam post asumptionis gloriose virginis Marie [15. August], altaris autem sancti Johannis, baptiste, in dominicam ante festum sancte Marie Magdalene [22. Juli], altaris vero sanctorum Petri et Pauli, appostolorum, in dominicam proximam post festum eorundem appostolorum [29. Juni], altaris Trium Regum in dominicam proximam post festum epiphanie domini [6. Januar], dedicationem altaris sancti Sebastiani ponentes in dominicam proximam post festum eiusdem sancti [20. Januar], sed et altaris beatissime virginis Marie in dominicam proximam post festum nattivitatis Marie, virginis, [8. September], altaris vero sancti Katherine in dominicam post festum sancti Michaelis [29. September], altaris autem omnium sanctorum in dominicam post festum omnium sanctorum [1. November], ultimi vero altaris sancte Anne in dominicam proximam post festum sancte, sancte Anne [26. Juli], singulis annis ibidem celebrandum ac solempniter peragendum.

Cupientes igitur, ut prefata ecclesia parrochialis in Winttertur cum suis altaribus congruis frequentetur honoribus Cristique fideles eo libentius confluant ad eandem, quo ibidem dono celestis gratie se conspexerint uberius reffectos,

omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui in supra dictorum tam ecclesie quam altarium sanctorum patronorum sive sanctarum patronarum aut dedicationum predictorum festivitibus devotionis causa confluerint vota sua inibi persolvendo, et pro fabrica seu ornamentis eorundem conservatione^h aut reparationeⁱ manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, confisi sufragiis auctoritate etiam ordinaria prefati domini nostri Constantiensis quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturarum^j.

10 Harum testimonio litterarum nostro sigillo pontificali appenso roboraturum.

Datum et actum anno, die locoque prenominatis, indictione tercia.

[Vermerk auf der Rückseite von Hand des 18. Jh.:] Einweyhung der altare in der pfarkirchen zu Winterthur, als selbige aus dem grund restaurirt worden, außertdem chor, von Balthaßer, bruder des Prediger Ordens, unter bischoff Hugo zu Constantz, anno 1515

15 **Original:** STAW URK 1997; Pergament, 45.0 × 29.0 cm (Plica: 4.0 cm); 1 Siegel: Generalvikar Balthasar Brennwald von Konstanz, Wachs in Schüssel, spitzoval, angehängt an Pergamentstreifen, gut erhalten.

a Korrigiert aus: mensis mensis.

b Hinzufügung oberhalb der Zeile.

c Korrigiert aus: stertium.

20 d Korrigiert aus: iuxtra.

e Korrigiert aus: quem.

f Korrigiert aus: quem.

g Korrigiert aus: iuanuam.

h Korrigiert aus: conservationum.

25 i Korrigiert aus: reparationum.

j Korrigiert aus: duraturam.

1 Weihbischof Balthasar Brennwald, vgl. HS I, Bd. 2, S. 515.